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Edukacja w Chińskiej Republice Ludowej wprowadza profil 
edukacyjny PRL Edukację w Chińskiej Republice Ludowej 
kieruje Ministerstwo Edukacji
Pod koniec dynastii Qing Chiny zaczęły pojawiać się we 



współczesnej edukacji. Po powstaniu Chińskiej Republiki 
Ludowej rozwinięto przemysł edukacyjny. Chiny wdrożyły 9-
letnie kształcenie obowiązkowe od 1986 r., W tym sześciolecie 
szkoły podstawowej i trzyletnie gimnazjum, ze studentami w 
wieku od 6 do 15 lat [5]. W 2010 r. Około 82,5% uczniów 
zdecydowało się kontynuować trzyletnie kształcenie w szkole 
średniej [6]. Krajowe ujednolicone egzaminy na przyjęcie do 
zwykłych instytucji szkolnictwa wyższego przez rząd są 
warunkiem wstępnym wstępu do większości instytucji 
szkolnictwa wyższego. W 2010 r. 27% absolwentów szkół 
średnich będzie nadal otrzymywać cztery lata kształcenia na 
poziomie przeddyplomowym [7]. Ponadto rząd ustanowił także 
średnie i zaawansowane szkoły wyższe, aby zapewnić 
studentom treści dotyczące kształcenia zawodowego [8].
Wprowadzanie serii
Chińska edukacja
Qufu Confucius Temple Dacheng Hall
Wyświetlacz organizacji ▼
System edukacji pokazuje ▼
Historia edukacji jest ukryta ▲
Historia chińskiej edukacji
Dziewięcioletnie obowiązkowe kształcenie
Sześć-trzy system szkolny
Czwarty system szkolny
Dziewięć lat konsekwentnego systemu
Letnie wakacje, ferie zimowe
Szkolenie wojskowe
Inne wyświetlacze z serii chińskiej ▼
Zapytanie
W 2016 r. W Chinach było 176 633 szkół podstawowych, 52 
188 gimnazjów, 13 383 szkół średnich, 10 893 szkół średnich 
zawodowych i 2 596 szkół wyższych.
Po powstaniu Chińskiej Republiki Ludowej model edukacji 
opierał się na rozwoju Związku Radzieckiego i podzieleniu 
pierwotnego uniwersytetu wszechstronnego. Od początku 
założenia kraju wymagało dużej liczby personelu 
przemysłowego i technicznego, Chiny stworzyły dużą liczbę 
akademii naukowych i technicznych oraz szkół technicznych. 
[Żądanie źródła] We wczesnych latach pięćdziesiątych Chiny 
rozpoczęły kampanię na rzecz umiejętności czytania i pisania 



na wielką skalę, a kulminacja kampanii dotyczącej alfabetyzacji 
trwała do końca lat pięćdziesiątych. [24] W międzyczasie 
system egzaminów wstępnych do szkół został oficjalnie 
ustanowiony w 1955 roku. W latach sześćdziesiątych i 
siedemdziesiątych Komunistyczna Partia Chin rozpoczęła 
kampanię na rzecz wsi i zorganizowała dużą liczbę miejskich 
"młodych ludzi wiedzy", aby opuścić miasto, pracować i 
osiedlać się na wsi. Do końca lat 70. większość wykształconej 
młodzieży wracała do miasta jedna po drugiej, a niektórzy 
nadal mieszkali na obszarach wiejskich.


